*Sacramentum regis*. — Et ego, quantum sciero et rationabiliter potuero, Domino adjuvante, unumquemque vestrum secundum suum ordinem et personam honorabo et salvabo, et honoratum ac salvatum absque ullo dolo ac damnatione vel deceptione conservabo, et unicuique competentem legem et justitiam conservabo. Et qui illam necesse habuerit, et rationabiliter petierit, rationabilem misericordiam exhibebo, sicut fidelis rex suos fideles per rectum honorare et salvare, et unicuique competentem legem et justitiam in unoquo-

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>785</sup> annuntiatio 3. *constanter*. <sup>786</sup> *deest* 3. <sup>787</sup> tantum mysterium 3. <sup>788</sup> *ita vetustior lectio codicis* 3. *correcta in mei avunculi, quod et 3b. habet.* <sup>789</sup> meorum fidelium 3c. *BAL.* <sup>790</sup> meorum avunculorum 3c. *mei avunculi BAL.*

#### NOTÆ.

(127) i. e. baronatu.

servare, et indigentibus et rationabilibus misericordiam debet pro nullo homine ab hoc, quantum ad fragilitas, per studium aut malitiam indebitum hortamentum de-  
mihi Deus intellectum et possibilit. Et si per fragilitatem contra hoc

A mihi subreptum fuerit, cum hoc recognovero, voluntarie illud emendare curabo.

Hincmarus archiepiscopus, Immo episcopus, Yrminfridus episcopus, Hincmarus episcopus, Hilduinus abba.

Hungarius, Engilramnus, Isembardus, Odo, Osbertus, Ratbodus, Hunfridus, Odalricus, Rhodulfus, Engischalcus, Herluinus, Hitto.

## KAROLI II et HLOTHARII II SYNODUS METTENSIS.

(An. 859. Mai. 28, Jun. 4.)

Baronio ex codice Mureti atque Antonii Augustini tom. Annalium X, tum a Sirmondo et

## M LEGATIO AD HLUDOWICUM REGEM.

*actata et confirmata sunt ab episcopis bita apud Mettis civitatem, de indulgentia regis pro seditione et excessibus suis sui Karoli perpetratis.*

Christo fratribus et consacerdotibus, videlicet divinæ pacis ac nostræ Hinemaro, Gunthario, Weniloni ac venerabilibus coepiscopis nostris egario, Adventio, Abboni, Hinemaro, iscopi quorum nomina subter habent qui favente Domino, et annuentibus apibus nostris Karolo et Hlothario, in civitatem, anno incarnationis dominice 7, 5 Kal. Junias synodali

nimus.  
proh dolor! nimis est nota discordia atque perniciosa, quæ factione quorumdam hominum nuper inter fratres, Hludowicum et Carolum accidit: unde in ecclesia nobis ad regendum, divina commissa et in hoc regno perperere sunt: discordiæ pestilentia diutius, operis generis antiquo hoste, duraverit, illis et mortifera existat melius ipsi sciamemores quid veritas missis prædixerit, ut divinus Paulus dicit, *legatione Christo, reconciliamini Deo*, legatione angentes, vos, fratres carissimi, legatos acis, quoniam exinde jam gloriosos viros Karolum et Hlotharium episcopali onuimus, ad dominum Hludowicum um mediante Domino ordinamus, si dicit: *In quacumque, inquit, deditis, primum dicite: Pax huic domui. Et filius pacis, requiescet super illum pax tem, ad vos revertetur.* Quia aut erit lestinatus ad vitam, et cæleste verbum d audiet; aut si nullus audire voluerit, tor sine fructu non fuerit, quoniam ei o labore sui operis merces recompen-